
UCHWAŁA NR XXIX/232/2021 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6 lipca 2021r. w sprawie cyt. „likwidacji domu dziennego pobytu 
w Świebodzinie - ratujmy Homini!” 

Na podstawie art.16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 z póżn.zm)  i art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że   petycja z dnia 6 lipca 2021r. w sprawie cyt. „likwidacji domu dziennego pobytu 
w Świebodzinie - ratujmy Homini!” nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Urszula Miara 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 581D9EC2-0DA7-451D-B492-4A75ACA59DE8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/232/2021 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 29 września 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 lipca 2021r. do Starostwa Powiatowego w Świebodzinie i Rady Powiatu Świebodzińskiego 
wpłynęła petycja w sprawie cyt. „likwidacji domu dziennego pobytu w Świebodzinie - ratujmy Homini!”. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Świebodzińskiego, stosownie do swoich kompetencji skierowała petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w celu przygotowania stanowiska Rady Powiatu w formie projektu 
uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła obrady w przedmiotowej sprawie w dniu   30.07.2021r. 
Z uzyskanych informacji wynika, iż dom dziennego pobytu HOMINI prowadzony jest przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Edukacji „Pomost” w ramach projektu finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Po zapoznaniu się z petycją Komisja wystąpiła z wnioskiem do  Zarządu Powiatu Świebodzińskiego o zajęcie 
stanowiska w sprawie złożonej petycji i zasadności wsparcia finansowego ww. Stowarzyszenia. 

Z wyjaśnień Zarządu Powiatu wynika, iż: 

- Zgodnie  z art.  17 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 
należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu 
gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki. 

- Natomiast stosownie do art. 19 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy prowadzenie 
i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym oraz umieszczanie w nich 
skierowanych osób; prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy oraz 
powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 
z wyłączeniem środowiskowych domów samopomocy i innych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

- Powiat Świebodziński od lat samodzielnie prowadzi trzy Domy Pomocy Społecznej zapewniające całodobową 
opiekę dla ponad 250 osób niepełnosprawnych i starszych. 

- Na terenie Powiatu Świebodzińskiego skutecznie już funkcjonują gminne ośrodki wsparcia utworzone 
i prowadzone w ramach rządowego Programu Wieloletniego „Senior+” w miejscowościach Świebodzin (15 
miejsc), Zbąszynek (30 miejsc), Szczaniec (20 miejsc) i Lubrza (40 miejsc) w formie Klubu „Senior+”, lub 
Dziennego Domu Pobytu „Senior+”. 

- Zadania realizowane dotychczas przez stowarzyszenie na Rzecz Edukacji „Pomost” w Świebodzinie wpisuje się 
również w rządowy Program „Opieka 75+” na rok 2021 polegający na wsparciu finansowym gmin w realizacji 
zadania własnego tj. świadczenia usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług, w miejscu zamieszkania. 
Program zakłada możliwość zlecania realizacji usług opiekuńczych organizacjom pozarządowym w trybie 
konkursowym. 

- Powiat Świebodziński w ramach określonych możliwości prawnych i finansowych podejmuje wszelkie możliwe 
działania w zakresie usług z obszaru pomocy społecznej kierowane do najstarszych mieszkańców powiatu. 

- W ramach obecnych możliwości prawnych i finansowych istnieje możliwość wsparcia finansowego 
Stowarzyszenia na Rzecz Edukacji „Pomost” jedynie w oparciu o art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie tj. do kwoty 10.000 zł. 

- Powiat nie posiada środków finansowych na prowadzenie domu dziennego pobytu, realizując inne zadania 
w zakresie pomocy społecznej dla osób starszych i niepełnosprawnych  tj. prowadząc trzy domy pomocy 
społecznej. 

Ponadto należy dodać, że istnieją programy wsparcia finansowego Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej dla podmiotów zajmujących się aktywnym uczestnictwem seniorów w życiu społecznym np. 
Program wieloletni Senior + na lata 2021-2025, Program wieloletni na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na 
lata 2021 -2025, czy też Program „Opieka 75+” na rok 2021. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 581D9EC2-0DA7-451D-B492-4A75ACA59DE8. Podpisany Strona 1



      Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Powiatu 
nieuwzględnienie przedmiotowej petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 581D9EC2-0DA7-451D-B492-4A75ACA59DE8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)



		2021-09-28T22:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




